Unser Druck folgt dem Text B, da A, wie u.a. auch mehrere Wortausfälle zeigen, die im Apparat nicht eigens vermerkt sind, unzuverlässig ist.

B. Johann und das Kapitel haben am genannten Tage in Freising NvK, apostolice sedis per Almaniam legatum, eindringlich gebeten, er möge allen Einwohnern von Stadt und Diözese Freising die plenaria remissio

gewähren usw. wie Nr. 1005 Z. 5–8 bis: facerent. Sie bekunden usw. wie ebendorf Z. 8–14 bis post crebras usw. wie Z. 14–18 bis quo ad civitatem et diocesim Frisingensem annuere usw. wie Z. 19 bis civitatis 5 et diocesis Frisingensis, qui hoc anno confessi et contriti Frisingam accesserint, per tres dies ecclesiam kathedralem beate Marie Virginis Frisingensis necnon sanctorum Andree et Iohannis Baptiste in monte Frisingensi collegiatas ecclesias ac collegiatam ecclesiam sancti Viti extra muros Frisingenses, ecclesiam parrochialem sancti Georii Frisinge et hospitale ad Sanctum Spiritum et ecclesiam monasterii Nouecellensis ordinis Premonstratensis eciam extra muros Frisinge devote visitaverint ac 10 cum hoc usw. wie Z. 25–31 bis ad hoc in Frisinga et extra usw. wie Z. 32–43 bis accedere Frisingam, quod usw. wie Z. 43–44 bis peregrinacionis ad Frisingam visitare usw. wie Z. 44–49 bis incole Frisinge teneantur ecclesiam maiorem beate Marie Virginis cum ecclesiis suprascriptis Frisinge vigintiquatuor 15 usw. wie Z. 50–61 bis partem de contribucione respondit ipse reverendissimus dominus cardinalis legatus, quod de illa ad pias causas, scilicet ecclesiarum edificacionem et pauperum sustencionem ac alias publicas necessitates providebit, ita quod usw. wie Z. 66–78 und gleich anschließend Z. 82–95.

6 Marie Virginis: Virginis Marie A 11 am Rand 7^{em} ecclesias A 15 zu Nr. 1005 Z. 78 nachgetragen Symoniacus est aliquis emens vel vendens spiritualia. Simonia: keczrey vel wüch A.

⟨1451 März 24, Freising.⟩

Nr. 1136

NvK erläßt ergänzende Bestimmungen für die Ablaßgewinnung in der Diözese Freising.

Kop. (gleichzeitig): MÜNCHEN, Staatsbibl., cgm 546 f. 110v–111r (zur Hs. s.o. bei Nr. 1008).
Erw.: Wie bei Nr. 1135.

In negocio indulgenciarum est nostra intentio, quod in dominiis ducis Alberti de dyocesi Frisingensi nichil innovetur, sed concessio, quam fecimus pro dominiis illius domini ducis secundum cedulam in Monaco publicatam servetur.¹⁾

Item volumus, quod hic in Frisinga ponatur una capsula cum tribus serraturis. Et clavis unam habeat, quem episcopus ordinaverit ad hoc; et decanus²⁾ habeat unam et terciam abbas in Weyhensteuen. Et volumus, quod in Frisinga ponatur una capsula cum tribus serraturis. Quod, quicquid ex dominiis ecclie Frisingensis eveniet, in honorem dei per dictum episcopum et capitulum ad pias causas pro medietate ordinetur, et alia medietas ordinationi beatissimi domini nostri ad consimiles causas subiaceat, ita 10 quod, quando nos scripserimus domino decano, quod tunc capsula aperiatur et dividatur peccunia et medietas pape mittatur sew exponetur prout scripserimus.

Item damus facultatem dicto episcopo, ut deputet confessores, qui eciam in reservatis sedi apostolice absolvant pro assequenda infrascripta indulgencia, ita tamen, quod illi non dispensem, sed absolvant et in symonia et beneficiis non se intromittant. Neque absolvant et qui clericos mutilarunt nec incendarios eccliarum, nisi prius de dato dampno fuerit satisfactum, et in arduis publicis peccatis ultra penitenciam positam in carta indulgenciarum aliam publicam penitenciam adiciant.

Item dicto decano damus potestatem symoniacos in beneficiis absolvendi hoc modo, quod prius fiat composicio super fructibus male perceptis; et illas peccunias ad 20 partem pro camera apostolica reservet. Deinde recipiat resignationem beneficii, post absolvat iniuncta bona penitencia, habilitet dispensando et denuo conferat.

Extendit se hec facultas a die Annunciationis per annum.

‘Dominus³⁾ noster Jesus Christus per merita passionis sue’ misericorditer ‘dignetur te absolvere, et ego auctoritate eiusdem ac sancte matris ecclesie et beatorum apostolorum Petri et Pauli ac sanctissimi domini nostri domini Nycolai pape quinti vigore plenarie remissionis, quibus fungor in hac parte, ‘absolvo’ te’ plenario ‘ab omni sen-